
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 

Determinazione n°1954  del 17/12/2021 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA n. 3180004983 DETERMINA n° 873 del 

28/08/2020 di proroga fino al 31.12.2021 del CONTRATTO DI SERVIZIO ADSL 
con TISCALI SPA per le SEDI PERIFERICHE DELL'ENTE -CIG Z5F1F2CE67 - 
sul capitolo SC10.44.11/2021- CDR 00.00.01.44 - RUP DOTT.SSA SILVIA 
GASPA. 
 

 VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’EAF in Ente acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente 

della Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione 

e del relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità 

della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione   dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad 

oggetto il nulla osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 

13 del 2 aprile 2021         concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 

2021-2023 e Bilancio di previsione di Cassa 2021” 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la 

quale sono state  attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 

28 della L.R. n. 31/98, le funzioni di direzione del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio al Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 01.05.2020 e per la durata di cinque 

anni; 

VISTA la Determinazione n. 1056 del 29/07/2021 con la quale la dott.ssa Silvia Gaspa 

è stata nominata RUP di tutte le procedure di competenza del Settore Gare e Contratti, 

per le quali non venga espressamente individuato un altro dipendente, comprese le 

forniture di telefonia fissa e mobile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Direttore del Servizio Appalti Contratti e Patrimonio n° 873 del 

28/08/2020 è stato prorogato il contratto di servizio ADSL con la Tiscali Spa fino al 

31/12/2021 ed impegnata la somma complessiva di € 3.660,00 IVA inclusa sul relativo 

CIG.n. Z5F1F2CE67 - Cap. SC10.4411/2021 - CDR 00.00.01.44 (Telefonia fissa e 

mobile) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023, con impegno di spesa 

n.3180004983;  

 

- in considerazione dell’imprevedibile incremento dei costi dovuti al maggior traffico dati 

avvenuto nel periodo di proroga l’impegno di spesa risulta essere insufficiente a 

garantire la copertura del servizio fino alla scadenza contrattuale in quanto la somma 

residua disponibile è pari ad € 99,00;  

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa 

n.3180004983 relativo alla Determina n° 873 del 28/08/2020;  



 

VISTO l’atto di nomina del RUP del procedimento in oggetto; 

 

VERIFICATA la capienza del capitolo di bilancio SC10.44.11/2021- CDR 00.00.01.44 

(Telefonia fissa e mobile); 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico; 

 

DETERMINA 

 

di integrare l’impegno di spesa n. 3180004983 relativo alla Determina n° 873 del 

28/08/2020 dell’importo di € 50,00 IVA inclusa a valere sul capitolo SC10.44.11/2021- 

CDR 00.00.01.44 (Telefonia fissa e mobile), al fine di garantire la copertura del servizio 

fino alla scadenza contrattuale, in favore della Tiscali S.p.a., con sede legale in S.S. 195 

KM. 2,300 CAGLIARI- P.Iva 02508100928.   

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a 

controllo preventivo, di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 

del D.Lgs. n.33/2013. 

    

 Il Direttore del Servizio 

 Dott. Paolo Loddo 

 

 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


